
 

 

Anteckningar 
 
 
Ungdomsråd april 
 
Tid: 13.00-15.15 
 

Plats: Qlturhuset i Koppardalen 

 
Ärenden: 

Mötets öppnande 
Mötet förklaras öppet 
 
Dagordning 
Dagordningen godkänns 
 
Godkänna anteckningarna från Ungdomsrådet i mars 
Anteckningarna från mars godkänns 
 
Politikerna får ordet 
Patrik Sundin berättar för KS att beslut tagits om att riva Brogårdsbron. Kyrkbron är i bättre 
skick än vad man trodde. Den ska restaureras för att hålla i 10 år tid. MAX ska etablera sig i 
Åsbo. Arbetet med Lerbäcksleden ska fortsätta, kommer att upphandlas och förhoppningsvis 
komma igång i år. Arbete med ekonomin pågår, i år räknar man med att hamna på noll. I juni 
ska ny budget antas.  
Omsorg- Det kommer en ny socialtjänstlag, så arbetet med det ska påbörjas. Innebär mer 
förebyggande arbete. Skolsociala team som samverkar med omsorg, arbetar för högre 
skolnärvaro. De eleverna som har hög frånvaro har minskat med nästan en tredjedel. De som 
går vård och omsorg kan få stipendier för att få hjälp med körkort. Då ska man ha tagit sitt 
körkort innan studenten, och då kan man få 15 000 kr för att betala tillbaka sitt körkort.  
HVB-hem, Dalarna försöker starta ett gemensamt med 10 platser.  

Närvarande: Lukas Mozuraitis, Domarhagen 

Tulli Hasan, Karlfeldt 

Aya Yousuf Idris, Karlfeldt 

Sahar Amer, Karlfeldt 

Alva Danielsson, Domarhagen 

Svea Steinbach Tjus, Åvestadal 

Nilay Inamanzi, Domarhagen 

Mikael Westberg, 

Bildningsstyrelsen 

Malin Grimfeldt, Sekreterare 

Chloé Hallström, Karlfeldt 

Théa Andersson Saleskog, 

Åvestadal 

Ahlam Yousuf Idris, Karlfeldt 

Nora Johansson, Karlfeldt 

Alfons Bjuggfält, Karlfeldt 

Hugo Eriksson, Johan-Olov 

Kurt Kvarnström, GBAB 

Patrik Sundin, Avesta vatten 
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Mikael Westberg, Bildning. Det finns ca 1100 kränkningsrapporter i kommunen per år. Då är 
det bland annat anmälningar för att någon knuffat en annan elev till betydligt grövre 
handlingar. Det har varit mycket skrivningar kring kränkningar kring en skola. Föräldrar 
tycker inte alltid att skolan gör något, men skolorna arbetar aktivt med detta konstant. En 
del tycker att det har med omstruktureringen som är anledningen till kränkningar, men det 
stämmer inte.  
Omvårdnadsprogrammet har nya lokaler, när man avslutat utbildningen får man arbeta ett 
år i kommunen, sedan får man möjlighet till körkortsstipendium. Detta kommer att gälla från 
2026.  
Arbetet med skolgårdar pågår, för att skapa bättre skolgårdsmiljöer på kommunens skolor.  
Kurt Kvarnström Gamla Byn, Avesta industristad. Vägen in i koppardalen från Kyrkogatan 
kommer troligen stängas av. Vägen vid kanalen behöver repareras. En solcellspark kommer 
anläggas i Koppardalen. En stor satsning har gjorts för att spara energi. Hus 6 på 
Domarhagen kommer att få bättre ventilation, där man återvinner värmen som ska ut ur 
lokalen. 
Gamla byn har anställt 9 ungdomar för ferietjänst för måleri av staket mm. Även några 
ungdomar ska ha aktiviteter för barn i bostadsområden. Det finns också en ungdomsrabatt 
för de som är under 25 år som ger lägre hyra under 1 år. Varje månad finns ca 40 lediga 
lägenheter.   
 
Luppresultat- hur når vi ungdomarna? 
Ska man kontakta mentorer och gå igenom det klassvis? Kan bli problem i gymnasiet. Där får 
kanske ansvaret ges till rektor som får se till att pedagoger går igenom Lupp-resultatet. Men 
att vi även har en dragning på ungdomskonferensen vecka 43 under Demokrativeckan, då vi 
gärna bjuder in Peter Möller och Junia Joffer som tillsammans kan dra resultatet.  
 
Ungdomskonferens demokrativeckan- veckodag, tid, aktiviteter 
Torsdag 23 oktober lägger ungdomsrådet som förslag för ungdomskonferens. Avesta Parken 
med restaurangprogrammet.  
Moderator var bra. Även att de vuxna antecknade.  
 
Gärna byta bord för de vuxna. För att få mer variation i diskussioner. Kan vara nervöst att 
prata inför många olika vuxna.  
Göra färdiga presentationer, ex Namn, yrke/skola och favoritblomma för att introduceras för 
varandra. 
Lägga till en värderingsövning, för att få in rörelse.  
Bjud in handledare från Motivationslyftet för att göra brainbreaks och andra övningar. 
 
Unga kommunutvecklare- möjligt feriearbete 2026- Tema? 
Ungdomsrådet tycker att det låter intressant. 
 
Hur ser det ut med platser i Ungdomsrådet?  
Det är nu fulltaligt. 
 
Dalating- representanter från Ungdomsrådet- främst gymnasiet 
Fem ungdomsrådingar åker med upp till Borlänge. 
 
Demokrativecka- vecka 43, 2025. Tema tillgänglighet- idéer 
Fotbollsföreningar, Handbollsförening, Svenska Kyrkan, Röda Korset, Stefan Hedberg, 
författare och föreläsare. Kan vara vägar in för att arbeta med demokrati. 
 
Elevråd skola- rapport från respektive skola, hur ser det ut nu? 
Domarhagen: De har haft ett möte, 
Åvestadal: Har mest haft planering för egna aktiviteter på skolan.  
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Johan-Olov: Har haft möte men det var bara tre elever närvarande.  
 
Övriga frågor 
Vad har hänt med ungdomsrådströjorna? De har ännu inte beställts! 
 
Skolgården i Johan-Olov, kommer den att åtgärdas? Skolgården används som parkering och 
högstadie-eleverna har ingenstans att vara ute på raster. De får inte vara på 
allaktivitetsplanen eller pumptracksbanan när låg- och mellanstadiet är ute på rast.  
 
Det önskas solbänkar vid gymnasiet.  
 
 

Nästa ungdomsråd är 5 maj, i Fridolinsalen 

Höstterminens ungdomsråd är: 

27 augusti, 30 september med ordföringar, 20 oktober, 19 november med 

ordföringar, 11 december.  

Samtliga möten är i Fridolinsalen om inget annat anges. 

 


